GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Fundação do Meio Ambiente (FATMA) Comissão de Concurso Público 2011

 Edital nº 001/FATMA/2011

TERMO ADITIVO N° 1

A C0MISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da Fundação do Meio
Ambiente (FATMA)- Edital N° 001/ FATMA/2011, no uso de suas atribuições, resolve
alterar no item 2.2 –Cargo de Analista Técnico de Gestão Ambiental- Classe IV (Nível
Superior), os quesitos Escolaridade/ Requisitos da Função Biólogo, que passa a ter a
seguinte redação:

Biólogo
Curso de graduação de nível superior, bacharelado ou licenciatura em Biologia ou
Ciências Biológicas, reconhecido pelo Ministério da Educação, e Registro no respectivo
Conselho Regional.

Florianópolis, 22 de dezembro de 2011.